
Uchwała Nr XXXIV/216/2002 
Rady Powiatu Polickiego  

z dnia 25 stycznia 2002 roku  

  

w sprawie obniżenie kwot dotacji celowych na 2002 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r.)  

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje:  

§ 1  

1.      Zgłaszamy protest wobec decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego o zmniejszeniu 
dotacji na 2002 r. w stosunku do kwot wcześniej ustalonych i zatwierdzonych uchwałą 
Rady Powiatu Polickiego.  

2.      Szczególnie niepokój budzi zmniejszenie dotacji na zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Polickiego oraz na funkcjonowanie domów 
dziecka i finansowanie rodzin zastępczych.  

§ 2  

Powyższa decyzja podjęta w trakcie trwania debaty parlamentarnej, przed uchwaleniem 
budżetu państwa stoi w jaskrawej sprzeczności z deklarowaną przez gremia polityczne troską 
o byt osób najuboższych i bezpieczeństwo wszystkich obywateli. Zmniejszenie nakładów 
finansowych  w roku 2002 na wyżej wymienione zadania jest kolejnym ograniczeniem w 
ciągu minionych trzech lat i powoduje zagrożenie dla funkcjonowania określonych instytucji 
(policja, straż pożarna, domy dziecka). Równocześnie samorząd powiatowy pozbawiony jest 
możliwości kształtowania dochodów własnych, co uniemożliwia nam dofinansowanie 
wymienionych i innych zadań będących zadaniami z zakresu administracji rządowej. W 
sytuacji gdy społeczność lokalna i media dają liczne dowody swojego zatroskania o tych, 
którzy szczególnie oczekują pomocy – powyższa decyzja budzi oburzenie.  

§ 3  

W zaistniałej sytuacji oczekujemy:  
1.      Uchylenia decyzji wojewody zachodniopomorskiego zawartej w piśmie Fn.1-

3010/1/2002 z dnia 8 stycznia 2002 r.  
2.      Do czasu zmiany zasad kształtowania dochodów samorządów powiatowych – 

zabezpieczenia środków finansowych na pomoc społeczną i bezpieczeństwo w wysokości 
zapewniającej dalsze funkcjonowanie istniejących instytucji sektora.  

3.      Opracowanie jasnych i akceptowanych przez samorządy kryteriów podziału funduszy 
na zadania wykonywane przez powiaty.  



§ 4  

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Polickiego do przekazania niniejszej uchwały: Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, 
parlamentarzystom, konwentowi powiatów województwa zachodniopomorskiego.  

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 
  Hieronim Michalak  

 


